



# STAROSTA KARTUSKI

## Bogdan Łapa

O.0003.26.2019

Kartuzy, 11 października 2019 r.

**Pan**

**Paweł Kowalewski** - Radny Powiatu Kartuskiego  
Przewodniczący Komisji ds. Strategii  
i Rozwoju

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W związku z Pana wnioskiem z dnia 27 września br. w sprawie wprowadzenia wewnętrznej instrukcji dla pracowników wszystkich wydziałów i jednostek organizacyjnych Powiatu Kartuskiego regulującej realizację w trybie priorytetowym zgłoszonych wniosków i spraw przez jednostki samorządu terytorialnego i organy administracji publicznej – informuję, że nie ma podstaw prawnych do wdrożenia takiego dokumentu.

Wszystkie działania powinny być podejmowane w granicach prawa. Organy administracji są obowiązane do przestrzegania ogólnych zasad i przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i odpowiednich rozporządzeń, w tym określających terminy.

Kodeks postępowania administracyjnego ma na celu usprawnienie prowadzenia postępowań administracyjnych i zapobieganie przewlekłości w prowadzeniu spraw. Przedmiotowa ustawa nie przewiduje na żadnym etapie przyspieszenie postępowania administracyjnego dla podmiotów prawnych w tym również dla jednostek samorządu terytorialnego.

Obowiązki i odpowiedzialność pracowników samorządowych związana jest z realizacją zadań publicznych dla obywateli. To obywatel jest najważniejszym ogniwem i w centrum uwagi. To dla niego wprowadza się różne mechanizmy pozwalające, w miarę możliwości na niezwłoczne załatwienie spraw.

Administracja w swoim działaniu ukierunkowana jest przede wszystkim na rozwiązywanie problemów i zagadnień przedstawionych przez mieszkańców. Każdy powinien być traktowany z równym szacunkiem i zaangażowaniem. Należy również zapewnić otwartość i dostępność do spraw dla nich ważnych.

Misją starostwa jest skuteczne wykonywanie zadań publicznych o znaczeniu lokalnym nie zastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów oraz zapewnienie profesjonalnej i przyjaznej obsługi klientów starostwa i innych stron zainteresowanych. Cel ten jest realizowany w szczególności poprzez systematyczne doskonalenia jakości pracy i świadczenie usług w przejrzystym i życzliwym środowisku dla każdego klienta.

Realizacja zadań publicznych związana jest z obowiązkiem zapewnienia przestrzegania zasad bezstronności w wykonywaniu powierzonych obowiązków.

HG/09.10.2019

2  
*przewodniczącym*  
**STAROSTA**  
*Bogdan Łapa*